ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 248 de 2023

Excelentíssimo Senhor Vereador
Fernando Mendes Novais,
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“REQUER A INSTALAÇÃO DE UMA ACADEMIA AO AR
LIVRE E REFORMA DAS QUADRAS ESPORTIVAS E
BANCOS DA PRAÇA DO CIRCO”.

O vereador subscrito requer de Vossa Excelência, conforme Regimento
Interno desta Casa de Leis, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício
ao Sr. Prefeito Anderson de Paula e ao Sr. Juvelino Mendes de Souza Júnior,
Secretário Municipal de Serviços Urbanos, SOLICITANDO-LHES A INSTALAÇÃO
DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE E REFORMA DAS QUADRAS ESPORTIVAS E
BANCOS DA PRAÇA DO CIRCO.

Após reivindicações de frequentadores da Praça do Circo, solicito a
instalação de uma academia ao ar livre e a reforma das quadras esportivas e bancos
daquela praça, para atender a população que reside perto do local, propiciando
momentos de lazer e qualidade de vida.

Certo de que este requerimento atende ao INTERESSE PÚBLICO espero
contar com sua aprovação e o pronto acolhimento por parte do Executivo Municipal.

Nestes termos, peço e espero deferimento.

Sala das sessões, aos 20 de novembro de 2023.

OSCAR DE LIMA PIRES JÚNIOR
VEREADOR

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3442